
1 

 
 

 

Provozní řád víceúčelového sportovního hřiště  

v Bělé u Jevíčka 
 

Tento provozní řád stanoví základní podmínky provozování sportovního hřiště Bělá u Jevíčka. 

Název: Víceúčelové sportovní hřiště (dále jen „sportovní hřiště“ nebo „hřiště“) 

Vlastník, provozovatel: Obec Bělá u Jevíčka, Bělá u Jevíčka 7, 569 43 

Sportovní hřiště je určeno zejména ke sportovnímu využití veřejnosti, dále pro potřeby obce, 

sportovních a zájmových organizací. 

K seznámení návštěvníků s provozem sportovního hřiště je tento provozní řád k dispozici 

na vstupní bráně, u správce a je zveřejněn na webu obce. 

 

Článek I 

Provozní doba 

 

 Letní období (1. 4. – 31. 10.) Zimní období (1. 11. – 31. 3.) 

pondělí – čtvrtek 8:00 – 20:00 9:00 – 17:00 

pátek – neděle 8:00 – 21:00 9:00 – 18:00 

Mimo provozní dobu je hřiště uzamčeno a je na ně zakázaný vstup. 

 

Článek II 

Pravidla pro užívání víceúčelového sportovního hřiště 

Sportovní hřiště s umělým povrchem smí být užíváno ke sportovním činnostem, pro které bylo 

vybudováno: nohejbal, volejbal, malá kopaná, tenis, basketbal, florbal, badminton a ostatní 

míčové hry. Vstup je povolen pouze ve vhodné a čisté sportovní obuvi určené 

pro polypropylénový povrch hřiště, nejlépe v halové obuvi. Užívání hřiště a zabudovaného 

vybavení je pro veřejnost zdarma. Hrací doba na hřišti je pro veřejnost 60 minut, v případě 

dalšího zájemce je nutné po této době hřiště uvolnit. 

Na sportovním hřišti je zakázáno: 

• Používat obuv s hroty a hřeby, na vysokém podpatku, s černou podrážkou. 

• Jakýmkoliv způsobem ničit nebo poškozovat zařízení hřiště. 

• Jakýmkoliv způsobem manipulovat s oplocením a rozplétat je. 

• Jízda na kole, motorce, používání skateboardů a koloběžek. 

• Z bezpečnostních důvodů požívání jakéhokoliv jídla. 



2 

• Kouření, požívání alkoholických nápojů a omamných látek. 

• Vstupovat osobám pod vlivem alkoholu a omamných látek. 

• Odhazování odpadků a žvýkaček mimo určená místa vně hřiště. 

• Vstup se psy a jinými zvířaty. 

• Manipulace s otevřeným ohněm a zábavní pyrotechnikou. 

Vstup na hřiště je povolen pouze vstupními bránami, je zakázáno přelézat oplocení a vylézat 

na jeho konstrukci.   

Při nedodržení stanovených pravidel, nevhodném chování a výtržnictví, budou účastníci 

sportovní činnosti ze hřiště vykázáni. O tomto nevhodném chování budou informováni rodiče 

nezletilých dětí. 

Provozovatel hřiště nenese odpovědnost za případné ztráty odložených věcí a za škody 

na zdraví vzniklé při neorganizované sportovní činnosti, kterou zde návštěvníci vykonávají 

na vlastní nebezpečí. Je proto nutné, aby rodiče poučili své děti o bezpečném chování. Každý 

návštěvník nese odpovědnost za jím způsobené škody na zařízení hřiště.  

Za nepříznivého počasí může být sportovní hřiště z bezpečnostních důvodů uzavřeno.  

Všechny osoby, které vstoupí do areálu sportovního hřiště, jsou povinny řídit se tímto 

provozním řádem. Návštěvníci, kteří se budou chovat nevhodně a v rozporu s provozním 

řádem, budou vykázáni.  
 

Článek III 

Provoz a údržba sportovního areálu, rezervace 

Za provoz a údržbu sportovního hřiště zodpovídá jeho správce. Správce vede provozní deník, 

do kterého zaznamenává počty hodin zatížení, závady a jím provedenou údržbu. Údržba se 

provádí dle návodu výrobce a dodavatele sportovního povrchu – Příloha č. 1. Správce 

zapůjčuje sportovní vybavení – ceník Příloha č. 2. Správce se starostou obce přijímají 

rezervace, které následně zaznamenají na vývěsku u kulturního domu a do kalendáře Google 

na webových stránkách obce. Rezervace mají přednost před veřejností. Rezervace jsou 

zpoplatněny částkou 100,- Kč/hod.  
 

Článek IV 

Pořádání hromadných akcí 

Hromadnou akcí se rozumí soutěž mezi nejméně dvěma sportovními družstvy, např. zápas 

v kopané, utkání v nohejbale apod., které je nutné předem zarezervovat. V případech, kdy 

na sportovním hřišti pořádá hromadné akce jiný subjekt, než obec Bělá u Jevíčka, je povinen 

informovat správce a starostu obce a zajistit na své náklady pořadatelskou službu. 

 

Článek V 

Ochrana zdraví návštěvníků 

U správce sportovního hřiště je dále uložena vybavená lékárnička první pomoci, určená 

k ošetření drobných zranění návštěvníků sportovního hřiště.  

Za újmu na zdraví, vzniklou při sportovní nebo jiné činnosti na sportovním hřišti, provozovatel 

neodpovídá.  



3 

Článek VI 

Důležitá telefonní čísla 

Správce sportovního areálu 777 099 869 Milan Pazdírek ml. 

Obecní úřad Bělá u Jevíčka 461 325 624, 777 874 573 starosta obce Petr Nárožný 

Rychlá lékařská pomoc 155 

Hasiči 150 

Policie ČR / IZS 158 / 112 

 

 

Článek VII 

Závěrečná ustanovení 

 

Provozní řád veřejného sportovního víceúčelového hřiště byl schválen na zasedání 

Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka dne 24. 5. 2023 Usnesením č. 5/1/16. 

Provozní řád nabývá platnosti dnem schválení Zastupitelstvem obce Bělá u Jevíčka.  

 

 

 

Petr Nárožný, starosta obce Bělá u Jevíčka 

 


